Mestrado em Engenharia e Ciências Aeroespaciais
Processo Seletivo RNA 2025.1

Edital Nº 02/2024 – RNA

RESULTADO FINAL DO SELETIVO

A Coordenação Geral da Rede Nordeste Aeroespacial (RNA) torna público o Resultado Final do Seletivo para o Curso de

Mestrado (ingresso no primeiro semestre de 2025) do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Aeroespacial da

Universidade Estadual do Maranhão (UEMA).

TABELA I – Resultado dos Candidatos Concorrendo

                        a Vagas de Ações Afirmativas (5 Vagas).

Número da

 Inscrição
Nome do(a) Candidato(a) Pontuação

Resultado

(Classificado,

Aprovado, Reprovado)

17106
APARECIDA HIDENARIA MEDEIROS DO
CARMO (TP2)

75 Classificado

TABELA II – Resultado dos Candidatos Concorrendo a Vagas de

                         Capacitação/Aperfeiçoamento de Servidores Técnico-Administrativos (3 Vagas).

Número da

 Inscrição
Nome do(a) Candidato(a) Pontuação

Resultado

(Classificado,

Aprovado, Reprovado)

─ Não houve candidatos inscritos ─ ─

TABELA III – Resultado dos Candidatos Concorrendo a Vagas Estratégicas (2 Vagas).

Número da

 Inscrição
Nome do(a) Candidato(a) Pontuação

Resultado

(Classificado,

Aprovado, Reprovado)

─ Não houve candidatos inscritos ─ ─

TABELA IV – Resultado Geral por Tema de Pesquisa (TP) – Ampla Concorrência.

Número da

 Inscrição
Nome do(a) Candidato(a) Pontuação

Resultado

(Classificado,

Aprovado, Reprovado)

 TP1 (1 vaga)

16767 PEDRO HENRIQUE BRANDAO DE ALMEIDA 95 Classificado

17152 RAFAEL DE OLIVEIRA ALMEIDA 65 Aprovado

 TP2 (1 vaga)

17106
APARECIDA HIDENARIA MEDEIROS DO

CARMO

(Vaga de Ações afirmativas)
75 Classificado

 TP3 (1 vaga)

17016 MARCELO VITOR SILVA LOPES 120 Classificado

 TP4 (1 vaga)

16840 JOSE EDNALDO DOS SANTOS BEZERRA 75 Classificado

 TP5 (1 vaga)

16842 MARCIO LUIS TROVAO DE ARAUJO 75 Classificado

 TP6 (1 vaga)

17159 DIOGO SOUZA CABRAL 75 Classificado

São Luís - MA, 20 de fevereiro de 2025.

A Comissão de Seleção Local (UEMA)